



Urząd Lotnictwa Cywilnego

Dyrektor Generalny

Hanna Mazurkiewicz

ul. M. Flisa 2, 02-247 Warszawa

Tel.: + 48 22 520-74-16, Fax: + 48 22 520-73-05

ULC-BDG-GI-260-07/01/21

Warszawa, dnia 14.01.2021 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania nr ULC-BDG-GI-260-07/2020 o udzielenie zamówienia publicznego na Audyt bezpieczeństwa kodu i aplikacji

Urząd Lotnictwa Cywilnego występując jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na audyt bezpieczeństwa kodu i aplikacji, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który wpłynął do Zamawiającego w dniu 11 stycznia 2021 roku, udziela następujących wyjaśnień w formie odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

Pytanie Wykonawcy:

1. Czy Zamawiający dopuści wykazanie się tymi samymi referencjami na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu z rozdziału XI. pkt. 3 ppkt. 2b tiret pierwszy i drugi? Czy Zamawiający wymaga przedstawienia 4 różnych realizacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści możliwość wykazania się tymi samymi projektami na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu zgodnie z poniższym zapisem w rozdziale XI pkt. 3:

- minimum dwa projekty związane z audytem bezpieczeństwa lub audytem kodu różnych Systemów o wartości projektów nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto każdy,
- minimum dwa audyty bezpieczeństwa w postaci testów penetracyjnych aplikacji o wartości audytu nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto każdy.

Pytanie Wykonawcy:

2. Prosimy o rezygnację z klauzuli społecznej wobec Kierownika zespołu Wykonawcy. Kierownicy Zespołu/ Kierownicy Projektów posiadający odpowiednie certyfikaty i doświadczenie z reguły są zatrudnieni na podstawie umów cywilno- prawnych i prowadzą równoległe kilka projektów. Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę wobec Kierownika znacznie ogranicza możliwość pozyskania specjalisty w swojej dziedzinie do przedmiotowego postępowania, a tym samym utrudnia spełnienie warunku udziału w postępowaniu Wykonawcom.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odstępuje od stosowania klauzul społecznych odnoszących się do Kierownika zespołu Wykonawcy i zmienia zapisy załącznika nr 8 do SIWZ – Istotnych postanowień umowy. **(Uwaga! Zmianie uległy zapisy: § 2 – wykreślono ust. 5-13 oraz § 14 – wykreślono ust. 1 pkt. 10).**

Pytanie Wykonawcy:

Czy, w związku z panującą dynamiczną sytuacją pandemiczną w Polsce, Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia prac/audytu zdalnie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia prac/audytu zdalnie.

Pytanie Wykonawcy:

4. dot. par. 2 pkt. 3 umowy

Prosimy o określenie częstotliwości ewentualnych spotkań, np. nie częściej niż raz na 2 tygodnie. W obecnym kształcie Zamawiający jest uprawniony do zwoływania niezliczonej ilości spotkań, co może znacznie utrudniać realizację przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zakłada, że spotkania mogą odbywać się nie częściej niż dwa razy w tygodniu. W związku z odpowiedzią na pytanie 3 Zamawiający dopuszcza spotkania w trybie zdalnym, jednak w wyjątkowych sytuacjach Wykonawca będzie zobowiązany do osobistego stawiennictwa w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie Wykonawcy:

5. dor. par. 3 pkt. 1 ppkt. 1 i par. 4

Udostępnienie infrastruktury przez Zamawiającego jest określone sztywną datą- do 30.04.2021r. Biorąc pod uwagę, że zgodnie z par. 4 przedmiot zamówienia ma zostać wykonany w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od dnia udostępnienia przez Zamawiającego infrastruktury sprzętowej oraz Systemu prosimy o zmianę zapisów w taki sposób, by infrastruktura była dostępna dla Wykonawcy przez cały okres wykonania zamówienia, tj. przez 2 miesiące. W obecnym brzmieniu żaden Wykonawca nie może być pewny w jakim terminie będzie mógł wykonać zamówienie. W przypadku pozostawienia zapisów bez zmian przy przedłużającej się procedurze może okazać się, że Wykonawca będzie miał niewystarczająco dużo czasu by zrealizować zamówienie, np. kilka dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni Wykonawcy infrastrukturę do dnia 30.04.2021 r. i od momentu udostępnienia infrastruktury Wykonawca będzie miał pełne dwa miesiące na wykonanie przedmiotu zamówienia/umowy.

Pytanie Wykonawcy:

6. dot. par. 13 pkt. 1 ppkt. 7 prosimy o zmianę opóźnienia na zwłokę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Wykonawcy:

7. dot. par. 14 pkt. 1 ppkt. 3, 4, 5, 7- Prezentowane artykuły zawierają bardzo wysokie kary, niewspółmierne do zawinienia. Wskazujemy ponadto, że zgodnie z nową ustawą zakazuje się karania za zachowania niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej wykonaniem. Prosimy zatem o wykreślenie katalogu kar umownych wskazanych w par. 14 pkt. 1 ppkt 3, 4, 5 i 7 lub ich zmniejszenie z 1 000,00 zł na 100zł za każdy rozpoczęty dzień.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Wykonawcy:

8. dot. par. 14 pkt. 6 Czy Zamawiający uzna pojawienie się nowych skutków/okoliczności trwającej epidemii, których nie dało się przewidzieć przed podpisaniem umowy za siłę wyższą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający uzna pojawienie się nowych skutków/okoliczności trwającej epidemii, których nie dało się przewidzieć przed podpisaniem umowy za siłę wyższą.

Pytanie Wykonawcy:

9. dot. par. 18 W związku z trudną sytuacją przedsiębiorstwa, spowodowaną trwającą epidemią prosimy o zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% wartości oferty brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

DYREKTOR GENERALNY
Urzędu Lotnictwa Cywilnego

Hanna Mazurkiewicz